
 
UCHWAŁA NR 224/2012 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 18 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  

oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do składania oświadczeń woli  
związanych z projektem pn. „GPS dla rodziny”.  

 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r.  
Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175, poz. 1362, Nr 202 poz. 1551,  
Nr 219 poz. 1706 i Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81, poz. 527, 
Nr 125, poz. 842 i Nr 217, poz. 1427 oraz z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622 i Nr 149, 
poz. 887) oraz  art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 i ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415, Nr 70, poz. 416,  
Nr 134, poz. 850, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6,  
poz. 33, Nr 69, poz. 595, Nr 91, poz. 742, Nr 97, poz. 800, Nr 115, poz. 964, Nr 125, poz. 1035, 
Nr 127, poz. 1052, Nr 161, poz. 1278 i Nr 219, poz. 1706, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 81,  
poz. 531, Nr 238, poz. 1578, Nr 239, poz. 1593, Nr 254, poz. 1700, Nr 257, poz. 1725 i 1726 
oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 106, poz. 622, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1206 i 1211  
i Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Upoważnia  się  panią  Beatę  Karlińską, Dyrektora  Powiatowego  Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych  
z projektem pn. „GPS dla rodziny”, realizowanym w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty 
dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspierania aktywności 
zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia  
na regionalnym rynku pracy”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanym  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 

2. Do   zadań   realizowanych   przez   Powiatowe   Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Policach  
w ramach projektu, o którym mowa w ust. 1, należy udzielanie wsparcia uczestnikom projektu  
w zakresie przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz koordynowanie działań 
partnerstwa powstałego w związku z realizacją projektu. 

 
§ 2. 1. Upoważnia  się  pana  Jana  Sławczyńskiego,  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu Pracy     

w Policach, do składania w imieniu Powiatu Polickiego oświadczeń woli związanych  
z projektem pn. „GPS dla rodziny”, realizowanym w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty 
dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspierania aktywności 
zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.1 „Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia  
na regionalnym rynku pracy”, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanym  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, z zastrzeżeniem § 3 i § 4. 



2. Do  zadań  realizowanych  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy w Policach w ramach projektu,  
o którym mowa w ust. 1, należy udzielanie wsparcia uczestnikom projektu w zakresie 
aktywizacji zawodowej mającej na celu przeciwdziałanie ich wykluczeniu z rynku pracy.  

 
§ 3. Oświadczenia    woli    w    sprawach    majątkowych   Powiatu   Polickiego   związanych  

z projektem, o którym mowa w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki 
oraz odpowiednio Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w zakresie,  
o którym mowa w § 1 ust. 2, i Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w zakresie,  
o którym mowa w § 2 ust. 2.  
 

§ 4. Przy   wykonywaniu   czynności   prawnych  związanych  z  projektem,  o  którym  mowa  
w § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu 
Polickiego, do ich skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub 
osoby przez niego upoważnionej. 
  

§ 5. Wykonanie   uchwały  powierza  się  odpowiednio  Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum 
Pomocy Rodzinie w Policach oraz Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Policach. 

 
§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 
§ 7. Tracą  moc: 

1) uchwała Nr 110/2011 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 30 września 2011 r. w sprawie 
upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach do składania 
oświadczeń woli związanych z projektem pn. „GPS dla rodziny”; 

2) uchwała Nr 122/2011 z dnia 24 października 2011 r. w sprawie przystąpienia Powiatowego 
Urzędu Pracy w Policach do realizacji projektu partnerskiego pn. „GPS dla rodziny”.     
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych  
z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   
 

Natomiast zgodnie z: 
1) art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175, 

poz. 1362 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu w zakresie pomocy społecznej należy 
podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie  
i realizacja programów osłonowych; 

2) art. 9 ust. 1 pkt 2 i 20 oraz ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  
i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.) do zadań samorządu 
powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy pozyskiwanie i gospodarowanie środkami 
finansowymi na realizację zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz 
realizowanie projektów w zakresie promocji zatrudnienia, w tym przeciwdziałania 
bezrobociu, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej bezrobotnych, 
wynikających z programów operacyjnych współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy, przy czym zadania te są wykonywane przez 
powiatowe urzędy pracy wchodzące w skład powiatowej administracji zespolonej. 

 
W dniu 30 września 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 110/2011  

w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach  
do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „GPS dla rodziny”. 

Następnie w dniu 24 października 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę  
Nr 122/2011 w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji 
projektu partnerskiego pn. „GPS dla rodziny”.  

Podjęcie ww. uchwał stanowiło podstawę dla ww. jednostek organizacyjnych Powiatu 
Polickiego m.in. do podjęcia czynności formalnych (np. zawarcia umowy o dofinansowanie 
projektu oraz zawarcia umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu) związanych  
z przystąpieniem do realizacji projektu pn. „GPS dla rodziny”, który będzie wykonywany  
w ramach Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu  
do zatrudnienia oraz wspierania aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.1 
„Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”, Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.  



W pierwotnych założeniach dotyczących realizacji projektu pn. „GPS dla rodziny” od strony 
organizacyjno - formalnej liderem partnerstwa i podmiotem składającym wniosek  
o dofinansowanie ww. projektu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. W skład 
partnerstwa wejść mieli również Powiatowy Urząd Pracy w Policach, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dobrej, Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbaskowie, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowym Warpnie oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach. 

 
Pismem znak WUP.XVI.A/5620/IN/61111-25/9/KPr/11 z dnia 3 kwietnia 2012 r. 

Wicedyrektor ds. Europejskiego Funduszu Społecznego Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Szczecinie poinformowała, iż „zgodnie z dokumentem Zakres realizacji projektów 
partnerskich określony przez Instytucję Zarządzającą Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  
z dnia 1 stycznia 2011 r. „nie istnieje możliwość konstruowania partnerstw jednostki samorządu 
terytorialnego i jej własnych jednostek organizacyjnych””. 

 
Mając na uwadze powyższe oraz uwzględniając fakt, iż beneficjentem projektu pn. „GPS dla 

rodziny” jest Powiat Policki, w imieniu którego występują Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Policach i Powiatowy Urząd Pracy w Policach - jako jednostki organizacyjne 
Powiatu Polickiego tworzące partnerstwo na rzecz realizacji projektu, niezbędnym jest podjęcie 
działań formalnych mających na celu udzielenie przez Zarząd Powiatu w Policach upoważnienia  
do składania oświadczeń woli w związku z realizacją przez ww. urzędy w imieniu Powiatu 
Polickiego projektu, o którym tu mowa.    

Odnosząc się do stosownych przepisów prawa oraz zasad związanych z realizacją projektów 
w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, finansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich przygotował projekt uchwały  
w przedmiotowej sprawie uwzględniający zaistniałe okoliczności formalno - prawne. 

Jednocześnie w tym miejscu podkreślić należy, iż wprowadzenie zmian we wniosku 
beneficjenta o dofinansowanie projektu pn. „GPS dla rodziny” (po podjęciu przedmiotowej 
uchwały w wersji jak w niniejszym projekcie) nie wprowadza żadnych zmian merytorycznych 
zarówno w celach realizacji projektu, zakresie i skali działań, jakie będą podejmowane przez 
realizatorów projektu, okresie jego trwania oraz wysokości i źródłach finansowania.  

  
Głównym celem projektu jest wypracowanie, przetestowanie oraz włączenie do głównego 

nurtu polityki społecznej skutecznego narzędzia, które stosowane przez grupę użytkowników, 
umożliwi skuteczną aktywizację zawodową i społeczną grupy odbiorców. Realizacja projektu 
przyczyni się do przywrócenia umiejętności pełnienia ról społecznych przez „grupę odbiorców”, 
przy jednoczesnym efektywniejszym współdziałaniu wewnątrz „grupy użytkowników”. Grupę 
docelową w projekcie stanowić będą instytucje rynku pracy oraz pomocy społecznej -  
„grupa użytkowników” oraz kobiety powracające na rynek pracy po przerwie związanej  
z urodzeniem i wychowaniem dziecka - „grupa odbiorców”. 

 
Czas trwania niniejszego projektu określono od 01 marca 2012 r. do 30 czerwca 2015 r. 

Projekt będzie całkowicie finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1 „Poprawa dostępu  
do zatrudnienia oraz wspierania aktywności zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.1 
„Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy”, Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, w formie zaliczki, w związku z czym nie wymaga wkładu 
własnego oraz prefinansowania. Maksymalna wartość ww. projektu wyniesie 3 000 000 zł 
(słownie: trzy miliony złotych).  

 



Osobą odpowiedzialną za realizację omawianego projektu będzie pani Beata Karlińska, 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, nr telefonu kontaktowego  
91 42 40 700, adres poczty elektronicznej sekretariat@pcpr.police.pl. oraz pan Jan Sławczyński, 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Policach, nr telefonu kontaktowego 91 42 40 860, adres 
poczty elektronicznej szpo@praca.gov.pl. 

  
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetów Powiatu Polickiego w latach 2012- 2015.  
 
 


